
令和 2 年 8 月吉日 

会員各位 

公益社団法人 新潟県作業療法士会 

会長 四方 秀人 

公益社団法人 新潟県作業療法士会からのご報告 

2020 年度 研修会事業について 

 

拝啓  

 時下、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、士会活動にご理解・ご協力いただきまして誠にありがとうございます。会を代表致しまして

御礼申し上げます。 

6 月 14 日に行われました新潟県作業療法士会定期総会も無事終了することができ、新しく理事になら

れた方々とともにスタートを踏み出しました。これも会員皆様のご理解･ご協力の賜物だと感謝申し上げ

ます。 

 この度、世間を脅かしている COVID－19（新型コロナウイルス感染症）による活動自粛を 9 月末日ま

でお願いしてまいりましたが、10 月よりインターネット(以下 WEB)を利用した研修会を予定しておりま

す。 

 つきましては、下半期に研修会が集中し、日程的・金銭的に会員、委員会にご迷惑をお掛けすることを

第一に考慮し、以下についての措置を講じることを理事会にて決定いたしました。 

 

１．令和 2 年度新潟県作業療法士会主催の基礎ポイント対象研修会の参加費を原則無料とする。 

２． 現職者共通研修会は日本作業療法士協会が提供するｅラーニング受講を推奨する。 

３．ｅラーニング受講に必要な医療福祉チャンネル登録料 1650 円を新潟県作業療法士会会員受講

者すべてに士会が全額補助する。（今年度に限り） 

  ※1 講義毎の受講料は会員負担です。 

 

 尚、社会情勢や他団体との整合性を図り、対面研修と WEB（Zoom）研修を混合で開催することと思

いますが、定期便やホームページにて詳細をご確認いただき多くの会員に参加をお願い申し上げます。 

 

 最後に、会員の皆様におかれましてはこの慌しい中、2 転 3 転する士会運営にご理解・ご協力をいただ

き感謝申し上げますとともに皆様のご多幸を祈念しております。 

敬具 

                      

以上 


